

損益計算書(連結)10ヵ年 2010~2019

(単位:百万円)

年度	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019
売上高	424,156	441,963	455,566	495,930	526,144	556,701	532,040	540,094	565,343	712,180
売上原価	285,700	306,649	316,141	348,619	377,729	402,218	374,028	378,742	401,584	512,356
売上総利益	138,455	135,313	139,424	147,311	148,414	154,483	158,012	161,352	163,759	199,824
販売費及び一般管理費	113,120	112,200	117,684	125,036	127,937	130,713	132,500	134,152	136,842	170,971
営業利益	25,335	23,113	21,740	22,274	20,476	23,769	25,511	27,200	26,916	28,852
営業利益率	6.0%	5.2%	4.8%	4.5%	3.9%	4.3%	4.8%	5.0%	4.8%	4.1%
営業外収益	2,866	3,394	3,291	3,622	5,388	4,615	5,119	5,084	5,751	6,294
受取利息	215	217	192	214	203	201	160	305	458	496
受取配当金	1,344	1,545	1,629	1,742	1,905	2,303	2,393	2,412	2,655	2,867
持分法による投資利益	591	800	598	839	2,104	1,446	1,960	1,771	1,647	1,789
受取賃貸料	342	335	331	323	328	308	285	284	275	295
その他	373	494	539	502	845	355	319	311	715	846
営業外費用	362	375	289	317	320	285	301	485	605	3,711
支払利息	71	83	138	166	179	172	202	221	257	3,163
為替差損	89	64	-	-	-	-	-	52	-	-
株式交付費	-	-	-	-	-	-	-	54	-	-
災害による損失	-	-	-	-	-	-	-	-	108	-
その他	201	226	150	150	140	113	98	156	239	547
経常利益	27,839	26,132	24,742	25,579	25,544	28,099	30,329	31,800	32,062	31,434
特別利益	4,117	889	289	1,140	1,223	121	2,669	1,365	1,581	8,925
固定資産売却益	1,193	581	187	147	950	113	387	1,007	201	104
投資有価証券売却益	24	13	39	507	67	7	401	357	1,379	212
投資有価証券清算益	-	-	-	-	161	-	-	-	-	-
負のれん発生益	2,643	-	-	285	-	-	-	-	-	-
関係会社清算益	203	-	-	-	-	-	-	-	-	-
関係会社株式売却益	-	-	-	-	-	-	1,880	-	-	-
関係会社出資金売却益	-	-	47	-	-	-	-	-	-	-
段階取得に係る差益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,272
事業譲渡益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,336
受取保険金	-	239	-	-	-	-	-	-	-	-
補助金収入	-	-	-	200	-	-	-	-	-	-
その他	53	54	14	-	44	-	-	-	-	-
特別損失	6,142	2,660	2,592	1,518	1,340	757	1,809	734	529	7,064
固定資産除却損	574	421	524	712	548	757	527	605	457	599
投資有価証券評価損	1,440	100	-	-	-	-	-	-	-	-
減損損失	3,090	462	1,764	-	-	-	958	129	72	5,224
事業構造再構築費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,028
震災による損失	972	-	-	-	-	-	-	-	-	-
生産体制改善関連費用	-	228	-	-	-	-	-	-	-	-
生産体制再構築費用	-	-	-	-	-	-	323	-	-	-
退職給付制度改定損	-	1,290	-	-	-	-	-	-	-	-
訴訟和解金	-	-	-	-	732	-	-	-	-	-
訴訟関連費用	-	-	-	450	-	-	-	-	-	-
関係会社生産拠点再構築費用	-	-	-	183	-	-	-	-	-	-
その他	65	156	303	173	59	-	-	-	-	212
税金等調整前当期純利益	25,815	24,361	22,438	25,201	25,427	27,462	31,189	32,430	33,113	33,296
法人税、住民税及び事業税	10,889	9,468	9,331	9,159	6,871	8,496	9,924	8,664	9,417	11,040
法人税等調整額	△ 441	829	△ 1,301	23	1,684	534	501	1,096	109	△ 1,414
法人税等合計	10,448	10,297	8,030	9,183	8,555	9,031	10,426	9,760	9,526	9,625
当期純利益	15,367	14,063	14,408	16,018	16,871	18,431	20,763	22,669	23,586	23,670
非支配株主に帰属する当期純利益	1,179	736	719	919	835	869	1,296	1,330	1,317	1,263
親会社株主に帰属する当期純利益	14,187	13,326	13,688	15,098	16,036	17,561	19,466	21,339	22,268	22,407